
 
 
 
 
 

COMUNE di BITONTO 
CITTA’ METROPOLITANA DI BARI  

 
15 - Servizio di Polizia Locale 

 
 
ORDINANZA N. 291 del 11/05/2023 

 
 

Il Sindaco  
 

Premesso che: 
➢ nel Comune di Bitonto, nella ricorrenza storica della Battaglia del 26 maggio 1734, saranno 

celebrate le consolidate Feste Patronali in onore di Maria SS. Immacolata, Patrona della 

Città, secondo un programma di eventi, predisposto dal Comitato Feste Patronali e 

dall’Arcidiocesi Bari-Bitonto; 

➢ nell’ambito del detto programma le giornate in cui si svolgeranno gli eventi più importanti   

saranno venerdì 26 maggio con lo scoprimento del Quadro del Miracolo posto nel fornice 

della rinnovata Porta Baresana e successiva accensione dell’artistica illuminazione e lo 

svolgimento della solenne processione di gala della Sacra e artistica Immagine 

dell’Immacolata; 

 Ritenuto, pertanto, di dover individuare nella giornata del 26 maggio 2023, quale giorno 
festivo celebrativo della Santa Patrona, giornata principale degli eventi predisposti e sopra 
precisati, al fine di vivere appieno la festività che notoriamente raccoglie un gran numero di 
cittadini; 
 
 Visto l’art. 50, comma 3 del D. Lgs. 18/08/2000 – n. 267, 
 

O R D I N A 
 

La giornata del 26 maggio 2023, ricorrenza della Santa Patrona del Comune di Bitonto, è 
giornata festiva ai fini civili e lavorativi. 

 
D I S P O N E 

 
 La chiusura di tutte le Scuole di ogni ordine e grado e degli Uffici Pubblici del Territorio 
comunale il 26 maggio 2023. 
 
 Di trasmettere la presente ordinanza ai Dirigenti Scolastici delle Scuole e degli Uffici 
Pubblici del Territorio, affinché ne abbiano piena e legale conoscenza. 
 
 Di trasmettere, altresì, copia della presente a: 

✓ Prefettura di Bari – Ufficio di Gabinetto; 

✓ Ufficio Scolastico Regionale – Bari; 

✓ All’Ufficio Comunale Pubblica Istruzione; 

✓ Al Commissariato di P.S. – Bitonto; 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
FR

A
N

C
E

SC
O

 P
A

O
L

O
 R

IC
C

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
5/

20
23

 d
a 

Fu
sa

ro
 P

as
qu

al
e.





✓ Alla Tenenza Guardia di Finanza – Bitonto; 

✓ Al Comando Stazione Carabinieri – Bitonto; 

✓ Al Comando Polizia Locale; 

✓ Agli Uffici Pubblici del Territorio Comunale. 

DS/fp 
 
  
 
 
 Il Sindaco 
 FRANCESCO PAOLO RICCI / ARUBAPEC 

S.P.A. 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
FR

A
N

C
E

SC
O

 P
A

O
L

O
 R

IC
C

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
5/

20
23

 d
a 

Fu
sa

ro
 P

as
qu

al
e.


